
 
ANO 2022 - Nº CCV – DATA: 06 de Outubro  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 
 

PORTARIA N.º 27179 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora MAIARA ROBERTA ANTONELI, 
R.G. n.º 48.188.277-7, classificada em 
54º (quinquagésimo quarto) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2016, para o 
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL - CRECHE, enquadrado na 
Referência Salarial "174-A", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 16 de SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27180 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora MARILDA MIRIAN DA COSTA, 
R.G. n.º 40.008.162-3, classificada em 

55º (quinquagésimo quinto) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2016, para o 
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL - CRECHE, enquadrado na 
Referência Salarial "174-A", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 22 de SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27181 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
HUGO GUERREIRO MARTINS 
GOUVEIA, R.G. n.º 48.727.872-0, 
classificado em 2º (segundo) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2018, para o 
cargo de ENGENHEIRO CIVIL, 
enquadrado na Referência Salarial "222", 
com jornada semanal de 30 (trinta) horas, 
a partir de 19 de SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27182 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
RENATO RAMOS PEREIRA, R.G. n.º 
30.394.662-3, classificado em 5º (quinto) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de FISIOTERAPEUTA, 
enquadrado na Referência Salarial "222", 
com jornada semanal de 30 (trinta) horas, 
a partir de 19 de SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27183 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
CLEBER FERREIRA DA SILVA, R.G. n.º 
28.083.977-7, classificado em 7º (sétimo) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de AGENTE DA 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO 
(ENCANADOR), enquadrado na 
Referência Salarial "123", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 23 de SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022. 

2 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27184 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
ROMILDO RAFAEL VIEIRA DE LIMA 
LESSA, R.G. n.º 1.912.459, classificado 
em 8º (oitavo) lugar do Concurso Público 
n.º 01/2018, para o cargo de AGENTE DA 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO 
(ENCANADOR), enquadrado na 
Referência Salarial "123", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 26 de SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27185 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
RAFAEL RIBEIRO DA SILVA, R.G. n.º 
42.202.102-7, classificado em 11º 
(décimo primeiro) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
JARDINEIRO, enquadrado na Referência 
Salarial "106", com jornada semanal de 
40 (quarenta) horas, a partir de 27 de 
SETEMBRO de 2022. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27186 
De 03 de outubro de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, CONCEDE à 
senhora FABIANA BRANDÃO ORSOLINI, 
R.G. n.º 12.352.154-3 e CPF n.º 
063.163.818-08, afastamento sem 
vencimentos, nos termos da Lei Municipal 
n.º 2819, de 25 de maio de 2005, alterada 
pela Lei Municipal n.º 2927, de 25 de 
setembro de 2007, pelo período de 01 de 
fevereiro de 2023 a 22 de dezembro de 
2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27187 
De 04 de outubro de 2022. 

Dispõe sobre nomeação de Comissão 
Organizadora do Concurso Público, 
constante do Edital n.º 002/2022.  
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,  
R E S O L V E 
Art. 1º: Designam os senhores: VICTOR 
HUGO JUNQUEIRA, RG n.º 33.513.188-
8, CLAYTON THOMAZELLI, RG. n.º 
42.797.963-8; VINÍCIUS BÉRGAMO 
SILVA, RG. nº 40.184.771-8; AURICÉLIA 
MENEGOLO, RG. nº 11.435.952 e 
RAFAEL COELHO DO NASCIMENTO, 
RG. n.º 30.275.322-9, para compor a 
COMISSÃO ORGANIZADORA DE 
CONCURSO PÚBLICO, para 
preenchimento de cargos vagos regidos 
pelo Regime Celetista, constantes do 
Edital 002/2022, publicado no Diário 
Oficial do Município da Estância Turística 
de Batatais, Estado de São Paulo, que 
sob a presidência do primeiro, terão as 
atribuições de preparar, aplicar e julgar as 
provas, podendo designar subcomissões 

examinadoras para o bom e fiel 
cumprimento das atribuições.  
Art. 2º A Comissão Organizadora terá a 
responsabilidade de cumprir as 
determinações do Regulamento do 
Concurso Público, estabelecida no Edital 
002/2022.  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 04 DE OUTUBRO DE 2022.  
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
Chefia de Gabinete 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 64/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 64/22 foi 
adjudicado à (s) empresa (s) “Allpema 
Serviços e Comercio de Ferragens e 
Ferramentas Ltda Me”, os itens 3, 4 e 5 
no valor total de R$ 5.249,00, nos termos 
do edital. Conforme consta nos autos, não 
houve proposta aceita nos itens 1 e 2 que 
deverá ser adquirido em outro processo 
licitatório nos termos do edital. Homologo 
o presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico que 
recebeu o nº 64/22, objetivando a 
aquisição de equipamentos para a guarda 
civil e longarinas para a Secretaria de 
Saúde.  Bts, 05.10.22 – Orion Francisco 
Marques Riul Junior – Chefe de Gabinete 
do Poder Executivo. 
 
 
Secretaria de Saúde 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 78/22-1078; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de solução 
informatizada de gestão de saúde para

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022. 

3 
 
 
atender as necessidades da Secretaria 
Mun. de Saúde. Data do Pregão: 
recebimento das propostas: a partir das 
14h00min do dia 13/10/2022; abertura e 
avaliação das propostas: dia 27/10/2022 
das 13h01min às 13h59min; início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 
27/10/2022 a partir das 14h00min após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
03.10.2022. Bruna Francielle Toneti – 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Tomada de 
Preços nº 02/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: D. M. W. ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA; Valor: R$ 
911.606,21; Assinatura: 27.09.22; Objeto: 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais, mão de 
obra e direção técnica para 
ampliação/requalificação do centro de 
eventos “Antonio Carlos Prado Baptista”; 
Vigência: 18 (dezoito) meses, com início a 
partir da data de emissão da ordem de 
serviço. Batatais, 05.10.22 – Paula 
Simões Machado – Secretária Municipal 
de Cultura e Turismo. 
 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/22 
A Prefeitura de Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 52/22, contratou as 
empresas: Rogério Takashi Cardoso MEI; 
para tratamento de realização de oficina 
técnica cinematográfica “Meu Primeiro 
Filme” para a XIV Mostra do Cineasta 
Batataense, conforme requisição 
4151/2022; no valor total de R$17.500,00; 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 05.10.22; 
Paula Simões Machado – Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo. 
 
 
 
Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania 
 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Extrato de Prorrogação – Dispensa de 
Licitação nº 72/20-02 
Locatário: Prefeitura de Batatais; 
Locador:Rosemeire Aparecida Lança; 
Valor: R$ 17.793,72; Assinatura: 
28.09.22; Objeto: Locação de imóvel 
situado à Av. Todos os Santos, nº 220, 
para funcionamento do Cras; Vigência: 12 
Meses. Bts, 05.10.2022. Fernanda C. 
Robes Girardi – Secretária Mun. de 
Assistência Social e Cidadania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
Extrato de Contrato 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 017/2022; 
PROCESSO: nº 5636; CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Batatais; 
CONTRATADA: Instituto Brasileiro de 
Administração Pública - IBAM; VALOR: 
R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais); 
ASSINATURA: 31/10/2022; OBJETO: 
Renovação da Assinatura do Instituto 
Brasileiro de Administração Pública - 
IBAM.; VIGÊNCIA: 31/10/2022 a 
31/10/2023. 

BATATAIS/SP, 04 DE OUTUBRO DE 
2022. 

Júlio Eduardo Marques Pereira 
Presidente 

 
_________________________________ 

 
CONVITE 

 
A Câmara Municipal de Batatais, através 
de seu Presidente, Júlio Eduardo 
Marques Pereira, convida Vossa Senhoria 
para participar das seguintes Audiências 
Públicas: 
1ª Audiência Pública 

LOCAL: Câmara Municipal de Batatais - 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 10 de outubro de 2022 
HORÁRIO: 19:00 horas  
ASSUNTO: Projeto de Lei, de autoria do 
Executivo, que estima a Receita e fixa a 
Despesa do Município para o exercício de 
2023. 
2ª Audiência Pública 
LOCAL: Câmara Municipal de Batatais - 
Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes” 
DIA: 11 de outubro de 2022 
HORÁRIO: 19:00 horas  
ASSUNTO: Projeto de Lei, de autoria do 
Executivo, que estima a Receita e fixa a 
Despesa do Município para o exercício de 
2023. 
A participação também poderá ser feita 
amplamente através dos canais oficiais 
eletrônicos da Câmara Municipal, ou seja: 
YouTube : 
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/trans
missao-ao-vivo 
E-mail : 
camarabatatais@camarabatatais.sp.gov.b
r 
Whatsapp : (16) 99966-1936 
Site: http://www.camarabatatais.sp.gov.br 
Telefone: (16) 3761-2514 
Nas referidas Audiências será permitido 
público presencial nos limites e regras 
estabelecidos em Ato da Mesa em vigor, 
em razão de medidas no sentido da 
prevenção à infecção e à propagação da 
COVID-19. 
Certos de poder contar com vossa 
participação, antecipadamente 
agradecemos e aproveitamos a 
oportunidade para reiterar os protestos de 
elevada estima e consideração. 

Batatais, 04 de outubro de 2022. 
JÚLIO EDUARDO MARQUES PEREIRA 

Presidente 
_________________________________ 
 
Ato da Mesa nº 60, de 04/10/2022, 
dispõe sobre realização de Audiências 
Públicas referentes ao Projeto de Lei do 
Executivo, que estima a Receita e fixa a 
Despesa do Município para o Exercício de 
2023; 
 
Portaria nº 109, de 03/10/2022, dispõe 
sobre férias a Carolina Maggi Soriani, de 
17 a 21 de outubro de 2022; 
 
Portaria nº 110, de 03/10/2022, dispõe 
sobre férias a Marcelo Damascena, de 17 
a 21 de outubro de 2022. 

 
 

 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

 
Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

PUBLICAÇÕES 
E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 

 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2022-10-06T08:04:41-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-10-06T08:04:55-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-10-06T08:05:06-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




